
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace a řízení Městského úřadu Náchod k 1.6.2016 

1. Místostarostka 

Ing. Pavla Maršíková Tajemník 

 

 Mgr. Hana Mílová 
 

Starosta 

Jan Birke 

Úsek kanceláře 

tajemníka 

 
 

Mgr. Hana Mílová 

Odbor 

správy majetku a 

financování 

 

Ing. Ladislav Šimek 

Odbor 

správní 
 

Bc. Hana Horáková 

Odbor 

životního prostředí 

 

Ing. Ondřej Poul 
 

Odbor dopravy a 

silničního 

hospodářství 

 

Odbor 

výstavby a územního 

plánování 

Ing. Andrea 

Lipovská 
 

Odbor obecní 

živnostenský úřad 

 

Ing. Martin Imlauf 

 

Odbor 

sociálních věci a 

školství 

Bc. Pavel Schuma 

 

- agenda starosty,  
  místostarosty a  

  tajemníka 

- obrana a krizové řízení 

- mzdy 

- personální činnost 

- informatika 
- právní poradenství 

- BOZP a PO 

- organizační činnost 
- webové stránky 

- zpravodaj 

- a další 

 

- realitní agendy 
- správa nemovitého  

  majetku 
- bytové hospodářství 

- místní hospodářství 

- správa hřbitova 
- rozpočtové a finanční 

- účetnictví 

- kontrola 
- poplatky 

- pokladna 

- a další 
  

 

 

 

- matrika 

- evidence obyvatel 

- obč. průkazy, cest. 

doklady 

- přestupky 

- správní organizace  

  voleb 

- hospodářské správy 

- CzechPOINT 

- a další 

 

- ochrana přírody a  
  krajiny 

- vodní hospodářství 

- ochrana ZPF 
- myslivost 

- státní správa lesů 

- ochrana ovzduší 
- odpadové hospodářství 

- týrání zvířat  

- správa městské zeleně 

- a další 

- registr řidičů 
- registr vozidel 

- zkušební komisaři 

- autoškoly 
- stanice měření emisí 

- silniční správní úřad 

- speciální stavební úřad 
- dopravní úřad (taxi) 

- přestupkové řízení 

- dopravní značení 

- stavební úřad 

- památková ochrana 

- územní plánování 

- regionální rozvoj 

- evidence válečných 

hrobů 

- program obnovy 

venkova 

- a další 

- kontrola 

- evidence 

- živnostenská 

oprávnění 

- a další 

 

Odbor 

investic a rozvoje 

města 
  

Bohuslav Voborník 

 

- investice a údržba 

- realizace projektů 

financovaných z EU 

 

 

 

Odbor kultury, 

sportu a cestovního 

ruchu 
 

Roman Toušek 

- organizace kulturních a 

sportovních akcí,  
- festivaly Náchodská 

Prima sezóna, Camerata 

Nova 
- propagace města 

- informační centrum  

- partnerská města,  
- kronika města a 

městských částí 

- zimní stadion 
- Kulturní a sportovní 

nadace města 
- Liga neregistrovaných 

hokejistů 

 

 

- sociální práce a služby 

- sociálně právní 

ochrana dětí a 
prevence 

- prevence kriminality 

- agenda zdravotnictví 
- agenda školství  

- koordinace úklidových 

prací 
- a další 

 

2. Místostarosta 

Miroslav Brát 
3. Místostarosta 

Ing. Jan Čtvrtečka 


